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Protokoll
Leidandmed EAA.3537.1.2
Kaader 149,150
Daatum 09.01.1870
Protokolli number
Protokolli teema 9. Sõim ja vägivald
Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Jaak Kukmann Peakohtumees
Andrej Krasowskj Kohtumees
Tawit Markus Kohtumees
Tõnnis Uusna Kohtumees

Kõo pois Jaan Tohwer kaebas, et temma Mats Keerdiga Pillistwerre kirriko kõrtsi
läinud ühhes seltsis, et Mats omma wenna Janiga kokko tahtnud sada. Temma
istunud sängi äre peale mahha. Köstre pois Mihkel Martin kutsunud tedda uksest
wälja ette kõrtsi ja kui temma wälja läinud, lükkanud Jürri Marks kõrsi ukse
kinni, 2 meest wõtnud karrust kinni, winud ette wälja ullo alla, wõtnud mahha ja
peksnud tedda nenda hirmsaste, et kolm päwa üsna haige olnud, silmad ollid Jaan
Tohweril praego weel paksu werrised ja paistetant ja ka kassuk pakso werrega.
Kõomees Tõnno Riik teab rääkida, et Mihkel Martin Jaan Tohwer wälja kutsunud ja
selle peale Lõhhi Karel, Hanso     ja Konjalo Jaan wälja ja kui temma wälja
tahtnud minna watama, mis Jaan Tohweril tehhakse, hoidnud Konjalo Jürri Markus
uks kinni ja temma põlle wälja peasnud.

Konjalo Jaan astus kohto ette ja wabbandas, et temma sest peksust keddagi ei
tea, temma istunud kõrtsis pingi peal maas ja ei olle suggugi wäljas käinud.
Hanso Peter astus kohto ette ja wastas, et temma sedda pekso suggugi ei olle
näinud. Temma olnud kül kõrtsis, agga peksnud ei olle temma mitte. Lõhhi Karel
astus kohto ette ja wastas, et temma kül Pillistwerre kõrtsis olnud agga temma
peksmisest keddagid ei tea. Lõhhi Karel wastas, et temma Kõomehhega Tõnnis Riik
kõrtsis ühhes olnud ja ka ikke ühhes jänud. Tõnnis Riik tunnistab, et Lõhhi
Karel kül temmaga ühhes kõrtsis istunud, kui Jaan Tohwer wälja kutsutud, läinud
Lõhhi Karel kohhe wälja. Mihkel Martin astus kohto ette ja wastas, et temma Jaan
Tohwer selle pärrast wälja kutsunud, et tahtnud tedda kelata ennast mitte
teistega kokko ei anna, et ehk tedda tahtwad peksa.

http://www.ra.ee/vallakohtud/index.php/record/view?id=72950
http://www.ra.ee/vallakohtud/index.php/court/view?id=2487


Kõo: Koosolekute protokollid (1864-1871)

2

Kui temma (Mihkel Martin) Jaan Tohwer wälja kutsunud, hakkanud kaks meest temma
Jaan Tohwer karwust kinni winud wälja õue ja peksnud, mis karjumist temma kül
kuulnud.

Perremees Nurga Andres Paia astus kohto ette ja wastas, temma tulnud Willandist
postist, olnud Pillistwerre kirriko kõrsis sees ja kui temma wälja tahtnud
minna, höitud uks kinni ja polle lasknud ja kui temma omma hobbust ümber
pöranud, tõusnud üks kassukaga mees palja peaga Maast üllesse. Kui mitto meest
sedda Jaan Tohwer peksnud, ei olle temma mitte näinud, nenda sammo ütles Andres
Paia, et Pillistwerre poisid peksmisse aeg mitte kõrtsis ei olle olnud. Et
Mihkel Martin essimenne olnud Jaan Tohwer kõrtsist wälja kutsuma, olnud temma
sedda selle pärrast teinud, et temma näinud etLõhhi Karel ja Hanso Peter tedda
peksa tahtnud ja temma tedda selle eest hoida tahtnud. Kuida Pillistwerre
kohtomees Mart Martin, kes siin keige selle kohto kulamisse jures olli, räkis ja
üllesse andis, peawad need sammad Pillistwerre mehhed Hanso Peter ja Lõhhi Karel
iggal aial Pillistwerre körtsis tülli teggema ja walla rahho rikkuma.

Lõhhi Karel ja Hanso Peter tullid wallakohto ette ja ollid üsna surelissed ja
ütlesid, et kui tunnistusse meest meie peksmisse jures ei olle ei wõi minnule
keddagid tehha, kui ka nemmad kül peksjad on.

Mõistetud: Mihkel Martin, kes Jaan Tohwer kõrsist wälja kutsunud ja peksmisse
jures nõumees olnud, saab 25 hopi ihho trahwi, Hanso Peter Kamp ja Lõhhi Karel
Otto sawad kumbgi et mitte ükspäinis Jaan Tehwer kirriko kõrtsis on peksnud,
waid ka siin koggokonnakohto jures ropp, rummal ja wastane olli, - 25 hopi
witso.

Kui neid mõllemid Hanso Peter ja Lõhhi Karel wälja kästi minna, omma trahwi
wasto wõtma, ütlesid mõllemad, meie wälja ei lähhe, ennast peksa ei lasse, meie
sedda kohhut ei tunne ja kohhut hirmsaks rööwleks sõimasid, neid kui wälja aeti,
ärra jooksma tahtsid, mahha ei heitnud, suurt kärra ja rido mahha heitmisse
jures teinud, siis arwas walla kohhus 5 hopi weel jure ja said kumbgi 30 hopi
witsa hirmo kätte.

Peakohtomees: Jaak Kukmann

Kohtomees: Andrej Krasowskj

dito Tawit Markus XXX

dito Tõnnis Uusna
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